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EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO
LOCAL EN SESION CELEBRADA EL DIA VENTICUATRO DE MAYO DE DOS
MIL DIECINUEVE.

PRIMERO.- APROBACION DEL ACTA DE LA SESION CELEBRADA POR LA
JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EL DIA DICISEIS DE MAYO DE 2019.

SEGUNDO.- CONTRATACION.

Adjudicar, por los trédmites del contrato menor, a la empresa
GRUPO ELECTRICO ZARAGOZA VA2, S.L. (B50911916) por el precio
de 5.197,00 € y 1.091,37 € de IVA, el contrato del servicio
de mantenimiento de instalaciones eléctricas en el alumbrado
publico de calles y edificios del Ayuntamiento de Cadrete,
durante 4 meses (desde 01/06/2019 a 30/09/2019) a razdn de
40 horas mensuales.

Requerir a D? .. para gque el plazo méximo de cinco dias,
contados desde el siguiente a la notificacidén de estos
acuerdos, previamente a la adjudicacidédn del contrato de
explotacidén del bar-restaurante de las piscinas municipales,
temporada 2019, presente ante el Ayuntamiento de Cadrete
diversa documentacidn.

Incoar el procedimiento para acordar, si procede, la
imposicidén de penalidades por demora a la empresa GESTIMAX
GESTION Y SERVICIOS, S.L. (B50955384) adjudicatario del
contrato de las obras denominadas “Renovacidén de

urbanizacién de las calles Goya, Picasso y Ramén y Cajal (1°
tramo) de Cadrete (Zaragoza)”

TERCERO.- PADRON MUNICIPAL DE HABITANTES.

Expediente instruido para la formacidén y actualizacidn del
Padrdén Municipal de Habitantes <correspondiente al mes de
abril de 2019.

CUARTO.- GESTION TRIBUTARIA.

Devolver a D. . la cantidad de 12,21 € ingresados
indebidamente tras la autoliquidacidn practicada
correspondiente al Impuesto sobre Construcciones,
Instalaciones y Obras, devengado con motivo de la

declaracidédn responsable tramitada para la ejecucidn de obras
en el inmueble sito en la C/ Murcia, 62, de Cadrete.

QUINTO.- INSTANCIAS, SOLICITUDES Y RECURSOS.

Conceder a D. .. la tarjeta individual de estacionamiento de
vehiculos para personas con movilidad reducida. Esta tarjeta
gque se otorga con el n°® 78 estard vigente hasta el dia 24 de
mayo de 2024 (5 afios) .

SEXTO. - REGISTRO MUNICIPAL DE ANIMALES POTENCIALMENTE
PELIGROSOS.
Conceder a D?® .. licencia administrativa para la tenencia de

un perro potencialmente peligroso que responde a la
siguiente descripcidén: raza American Staffordshire Terrier -
Pit Bull Terrier, sexo macho, de nombre “Astun”
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Conceder a D? .. licencia administrativa para la tenencia de
un perro potencialmente peligroso que responde a la
siguiente descripcidén: raza American Staffordshire Terrier,

sexo hembra, de nombre “Puca”

SEPTIMO.- DISCIPLINA URBANISTICA.

Conceder a D? .. un aplazamiento hasta el préximo dia 10 de
junio de 2019, para dar satisfactorio cumplimiento a 1la
orden de demolicidén acordada por esta Junta de Gobierno
Local en sesidén celebrada el dia 14 de marzo de 2019, en
relacidédn a de los siguientes actos de edificacidén ejecutados
en la parcela <catastral 9225105XM6092N0001HU: Vallado de
finca de 2 metros de altura con postes metdlicos y malla de
simple torsidén galvanizada con colocacidén de puerta de doble
hoja para acceso rodado a la finca.

OCTAVO.- MEDIO AMBIENTE.

Informar en el sentido de que procede autorizar la actividad
solicitada por D. .. en representacidn de la mercantil
DESATASCOS Y LIMPIEZAS MARTINEZ-ALBERTO, S.L. (B99290595),
consistente en la “guarda de vehiculos de limpieza y
desatascos” con emplazamiento en Cadrete, nave sita en la C/

Segovia, 2 (Parcela Tb de la UE-I3), finca catastral
0038215XM7003N00010M, conforme al Proyecto redactado por el
Arquitecto Técnico D. .., visado por su Colegio profesional

con fecha 6 de junio de 2018.

NOVENO.- PERSONAL.

Designar a las funcionarias de este Ayuntamiento de Cadrete
p® .. y D?® .., como las personas encargadas de recibir 1la
formacién adecuada para dar cumplimiento a la obligacidédn de
utilizacién de medios electrdédnicos impuesta por la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico.

DECIMO. - FACTURAS, CERTIFICACIONES Y OTRAS APROBACIONES DE
GASTO.
Aprobar la siguiente relacidén de facturas:

Aplicacién Nim. Fac. Proveedor Importe
2019.1621.22798 1000152F1900027 Urbaser, S.A. 618,75
2019.9200.22100 081007030541 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 1.586,84

0230PNR901IN0081263
2019.1532.22199 090/19 MASENA S.L. 189,67
2019.3380.22699 AU900316 ABM REXEL, S.L. 688,96
2019.9200.21200 AU900314 ABM REXEL, S.L. 26,35
2019.3340.22609 F191692 EUROPAST S.L. 356,40
2019.3382.22609 13485 Sanitarios Portatiles Eureca S.L. 275,00
2019.3420.22100 081007030248 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 446,03
0245PNRO01IN0076142
2019.1650.22100 081007030081 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 535,85
0249PNR9O0IN0O076139
2019.3230.22100 - [ 081007030201 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 556,56
0245PNR90IN0076141
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2019.1650.22100 081007030480 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 374,30
0245PNRI0INO076145
2019.1650.22100 081007030609 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 571,41
0207PNRY0INO077405
2019.1650.22100 081007030161 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 264,16
0207PNRY90INO076140
2019.1650.22100 081007029973 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 563,58
0251PNRY90INO077402
2019.9200.22100 081007030588 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 273,99
0245PNRO0IN0076146
2019.1650.22100 081007030520 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 706, 60
0194PNRY90INO077047
2019.1650.22100 081007030383 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 298,02
0207PNR901IN0081260
2019.1650.22100 081007030461 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 259,02
0211PNRY90IN0081262
2019.1650.22100 081007030404 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 457,88
0200PNRY901IN0O081261
2019.1650.22100 081007030423 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 694,85
0207PNRO0INO077403
2019.1650.22100 081007030647 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 562,96
0251PNRY90INO077406
2019.1650.22100 081007030442 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 750,16
0251PNRO0IN0076144
2019.1650.22100 081007030569 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 512,66
0207PNRO0IN0077404
2019.3321.22000 1900010607 Solitium, S.L. 188,34
2019.2310.22105 FAC-19/2019 SUPERMERCADO HERMANAS CAMPILLOS 439,25
S.C.
2019.2310.22105 FAC17/2019 SUPERMERCADO HERMANAS CAMPILLOS 64,50
S.C.
2019.3120.22799 03/19 Laura Victoria Passarino Iglesias 1.012,51
2019.3120.22799 13 Pablo Membrado Escudero 368,00
2019.9200.22501 REC190378801 Instituto Aragonés del Agua 34,94
2019.9200.22501 REC190378343 Instituto Aragonés del Agua 29,41
2019.3330.22100 081007046961 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 532,098
0247PLRY90INO0109161
2019.3420.22100 081007030345 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 1.354,11
0245PNRO90IN0076143
2019.3382.22609 201912 La Magia Espectéaculos S.L. 7.260,00
2019.3382.22609 20190002 Espectéaculos Solera, S.L. 3.146,00
2019.3382.22609 2019000003 Espectéculos Solera, S.L. 5.263,50
2019.3382.22609 201904 Espectéaculos Solera, S.L. 423,50
2019.3382.22609 20195 Espectéaculos Solera, S.L. 1.694,00
2019.3382.22609 Emit-34 Marin Garcia , Jesus 1.936,00
2019.3382.22609 Emit-35 Marin Garcia , Jesus 7.018,00
2019.3382.22609 Emit-36 Marin Garcia , Jesus 3.569,50
2019.1710.22199 1019072 AURELIO DIEZ, S.L. 193,60
2019.3382.22609 20193 Cubillo Palomino , Maria del Carmen 6.292,00
2019.3382.22609 201916 Servicios Artisticos villamayor 5.324,00
S.L.
2019.3382.22609 219188 Del Pino S.L. 330,20
2019.3420.21300 F191-1357 Ferreteria Aries, S.A. 120,00
2019.9200.21200 F191-1359 Ferreteria Aries, S.A. 6,45
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2019.3410.22799 352 Gracia Calvo , Montserrat 217,80
2019.3410.22799 353 Gracia Calvo , Montserrat 217,80
2019.9200.21200 FAl2461 Mantenimientos e Instalaciones 504,16
Zaragoza, S.L.
2019.9200.21200 FA12581 Mantenimientos e Instalaciones 504,16
Zaragoza, S.L.
2019.3230.22798 03 211 Comer Bien, S.L. .236,52
2019.9200.21200 A2019/A/501752 Técnicos de Alarmas S.A. (Tecalsa ) 624,36
2019.9200.22002 1900013751 Solitium, S.L. .605,60
2019.9200.21200 4720 Grupo Eléctrico Zaragoza vaz, .306,80
S.L.U.
2019.1531.60110 19FFA090 FORJAS CASADO, S.L. 239,34
2019.1710.22103 2019-354 Sistemas de Riego Bencar, S.L.U. 47,42
2019.2310.22798 19-183 Colectividades y restaurantes de 353,43
Aragdédn y La Rioja
2019.2310.22798 19-258 Colectividades y restaurantes de 411,64
Aragédn y La Rioja
2019.9200.22105 2550150813 Coca Cola European Partners Iberia 286,86
S.L.U.
2019.3231.21200 AU907110 ABM REXEL, S.L. 27,03
2019.3420.22110 217458 SHOBAI TECHNOLOGIES S.L. 362,27
2019.1710.21300 96 Reparaciones Gracia, S.L. 164,56
2019.3420.21200 A190122 PRODAM CHEMICAL S.L.U. 281,33
2019.1532.22199 F191-1380 Ferreteria Aries, S.A. 9,60
2019.9200.21200 1191126 Drogueria y Limpieza, S.A. 491,96
2019.1532.21000 £48821 Espinosa azulejos y material de 271,33
2019.1532.22199 - construccidén, S.L.
2019.1710.22199
2019.3231.22199
2019.1640.21200 - |Emit-19548 A. Villanueva y Cia, S.L. 60,93
2019.1710.21000
2019.1532.21300 93 Reparaciones Gracia, S.L. 273,76
2019.9200.21400 95 Reparaciones Gracia, S.L. 332,68
2019.1710.21300 92 Reparaciones Gracia, S.L. 58,08
2019.9200.21400 94 Reparaciones Gracia, S.L. .616,85
2019.1532.22104 1900103 ESYOS PROTECCION S.L. 363,25
2019.1531.60110 AU892201 ABM REXEL, S.L. .223,44
2019.3382.22609 - | TEA 17-2019 SANZ PALACIOS , FRANCISCO JAVIER .936,00
Fiestas mayo
2019.3340.22609 F0107/19 SERRALZATE, S.L. 297,02
2019.3382.22609 E201934 Efecto Trebol, SL .260,00
2019.3382.22609 E201935 Efecto Trebol, SL .089,00
2019.3382.22609 19/501 LOPEZ GARCIA , 0JO FICHA 3°!!--JOSE 192,39
ANTONIO
2019.3382.22609 19F00090 Moreno Langarita , Daniel 292,82
Segundo.- Proceder al reconocimiento extrajudicial de
créditos correspondientes a la siguiente relacidn de
facturas del ejercicio 2018, que como obligaciones
pendientes fueron debidamente adquiridas y contaban con su
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oportuno crédito disponible, suficiente y adecuado. (Expte.
1091/2019)

Fecha realizacion Fecha factura Fecha Registro Ndm. Fra. / Lig.
20/12/2018 20/12/2018 A/2182166

NIF Proveedor / acreedor

B50865898 Sistemas de Riego Bencar, S.L.U.

Objeto del gasto Conforme

Material diverso de riego RC2018/EP/08763

Aplicacion Importe presupuestario Importe Total

1710.22199 371,01€ 371,01€

Fecha realizacion Fecha factura Fecha Registro Ndam. Fra. / Lig.
28/02/2019 11032019 A/0000356

NIF Proveedor / acreedor

B50865898 Sistemas de Riego Bencar, S.L.U.

Objeto del gasto Conforme

Albaran 86308 de 30.08.18 ( carburador y bujia )

Aplicacion Importe presupuestario Importe Total

1710.21300 125,22¢€ 125,22€

Fecha realizacion Fecha factura Fecha Registro NUm. Fra. / Liq.
28/02/2019 11032019 A/0000355

NIF Proveedor / acreedor

B50865898 Sistemas de Riego Bencar, S.L.U.

Objeto del gasto Conforme

Albaradn 85947 de 02.08.18 (cadena, correa, cuerda arranque...)

Aplicacion Importe presupuestario Importe Total

1710.21300 124,07€ 124,07€

Fecha realizacion Fecha factura Fecha Registro NUm. Fra. / Liq.
22/082018 22/082018 E-RE-576

NIF Proveedor / acreedor

P5000044G Consorcio de Transportes del Area de Zaragoza

Objeto del gasto Conforme

Aportacion del Ayuntamiento a la reordenacion servicios

suburbanos entre Zaragoza, Cadrete, Maria de Huerva y

Botorrita.

Aplicacidn Importe presupuestario Importe Total

4411.22300 5.623,82€ 5.623,82€

Tercero.- Aprobar la devolucidn de los siguientes

importes depositados en la Tesoreria:

I N° operacidn | Fecha de | NIF | Depositante | Concepto | Importe |
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ingreso
2017/NP/001909 28.08.17 Fianza 103,00
Basura
2017/NP/002463 26.10.17 Fianza 103,00
Basura
Cuarto.- Reconocer y liguidar las obligaciones
derivadas de los compromisos de gastos legalmente
adquiridos, procediéndose a su abono segun las

disponibilidades de la Tesoreria.



